
 

 

Skolebestyrelsesmøde 

   

 

Den 27. maj 2024 kl. 17.00-19.00 

Sted: Afd. Kæret, Åbjergvej 28, Frederikssund    
 

MØDEDELTAGERE  

Forældrerepræsentanter: 

Jan Lykke, (Kølholm) 

Maria Silkjær (Kølholm) 

Astrid Allin (Kølholm) 

Kristine Funch Holdgaard (Kæret) 

Anne Marie Asperup (Kæret) 

 

Medarbejder repræsentanter: 

Melina Neergaard Olsen (Kæret) 

Rune Tao Schumann (Kølholm) 

 

Ledelse: 

Anders Scott Rohde (skoleleder) 

Tina Hedensted (adm. Leder) 

 

Afbud: 

Kristine Funch Holdgaard (Kæret) 
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 Dagsorden 
Sag nr. 1  Godkendelse af dagsorden og referat 

Referat og dagsorden godkendt 

 

Sag nr. 2  Orientering/meddelelser 

Personalesituationen: 

Kæret: 

Vi har pt. jobopslag hvor der søges 

1 medhjælper 

1 pædagog 

1 skolesekretær 

På nuværende tidspunkt forventer vi at have 67 elever næste skoleår. Men der 

kan stadig forekomme ændringer.  

 

Kølholm: 

Vi har pt. jobopslag hvor der søges  

1 barselsvikar lærer 

1 lærer  

På nuværende tidspunkt forventer vi at have 93-95 elever næste skoleår. Men 

der kan stadig forekomme ændringer.  

 

Orientering fra afdelingerne: 

Kæret: 

Vi har elever der arbejder med deres afgangsprojekter som snart skal 

fremlægges.  

Der har været besøg på STU åbent Hus, hvor nogle elever skal gå næste år.  

På torsdag laver vi Matematikkens dag. Der arrangeres 8 forskellige 

poster/opgaver på centerbanen på Ådalen.  

Fredag er der tur til dyreskue for de elever, der kan være med. 

Forberedelse og planlægning af næste skoleår er i fuld gang.  

 

Kølholm: 

Forberedelse og planlægning af næste skoleår er også i gang på Kølholm.  

Det er også eksamenstid for de store elever, der går til både skriftlig og 

mundtlige prøver.  

Der er forskellige overgangs- og brobygnings aktiviteter i forhold til børn der 

skal videre i nye uddannelsestilbud, når de afslutter på Kølholm.  

Der har været natur emneuge, der blev afsluttet med skolens fødselsdag og et 

Åbent hus arrangement for forældre, som kunne se udstillinger af det 

klasserne havde arbejdet med.  

 

Orientering fra ledelsen: 

Generelt så indberettes og justeres børnetallet og dermed det udmeldte 

budget i august og januar. Budget tilpasses dog løbende til det aktuelle 

børnetal. 
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 Dagsorden 
Sag nr. 3  Opfølgning og orientering fra diverse dialogmøder 

(formandsmøde med Trine, dialog-møde med SKS, vores kaffemøde med 

Trine) 

 

Fælles drøftelse på baggrund af orientering fra de tre møder der har været 

afholdt siden starten af april:  

1. Fælles skolebestyrelsesformands møde med centerchef Trine Venbjerg 

Hansen. 

2. Kaffemøde med skolebestyrelsesformand, skoleleder og centerchef 

Trine Venbjerg Hansen.   

3. Dialogmøde mellem bestyrelser og politisk udvalg for skole, klub og 

SFO.  

 

Ad. 1: Der var afsat 1,5 timer og der var ikke tid til hele dagsordenen. Der blev 

indledt med hvad der fylder/optager de forskellige skoler for tiden. Ellers var 

temaet det fælles kommunale projekt Program for stærkere 

læringsfællesskaber. Der er et politisk mål om at flere børn skal kunne deltage 

i et læringsmiljø tæt på almen.  

Der var en drøftelse af at skolebestyrelserne ikke føler sig nok involveret.  

Slides og dato til nyt dialogmøde sendes til skolebestyrelsen.  

 

Ad. 2: Orientering om hvad der blev drøftet. Blandt andet forvaltningens 

samarbejde med forældre/bestyrelser bl.a. mulighed for at kunne forberede 

sig til de indkaldte møder.  Spørgsmål om rammerne og målsætningen for 

Kærholm. Her under hvem der har beslutningskompetence til hvad og hvad 

skolebestyrelsen kan bestemme. Visitationsprocessen blev også drøftet.  

 

Ad. 3: Temaet var frisættelse og afbureaukratisering der er et politisk bestemt 

tema i Frederikssund.  

Der var oplæg fra forvaltningen. Det er svært helt at få hold på hvad der 

frisættes fra. Folkeskoleloven og anden lovgivning er stadig gældende. 

Skolebestyrelser får mere indflydelse.   

Der var også debat om det kommende budget 2025. Skolebestyrelserne kom 

med opfordring til at investere mere i området. Det havde ikke været klart, at 

der også var et ønske om, at bestyrelser kunne komme med input til hvordan 

pengene på området bliver brugt bedst, her under muligheder for besparelser. 

Der afholdes en offentlig høring om budget den 12. juni i Sillebroen.   

 

 

Sag nr. 4  Skole-hjemsamarbejdet 

Udskudt  

 

Sag nr. 5  Magtanvendelse 

Opfølgning på data  

 

Anders præsenterede data for afdelingerne og hvordan der arbejdes med børn 

hvor der er særlige udfordringer.  
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 Dagsorden 
Sag nr. 6  Opfølgning på betaling for fritidstilbud 

Der er forældre der har oplevet at få en for stor og forkert opkrævning for 

SFO tilbud. Jan Lykke har skrevet til Center for børn- og skole, som har svaret 

på nogle spørgsmål generelt. Forældre der har betalt for meget modregnes i 

senere opkrævning. Jan har prøvet, at invitere politisk udvalg SKS til et møde 

om emnet, men har fået at vide, at det er en administrativ opgave for Center 

for børn- og skole.  

    

På Kærholm er der indført forældrebetaling for: 

Kæret: Eftermiddags SFO (15.00-16.30) og Ferie SFO 

Kølholm: Morgen SFO (07.00-08.00) og Ferie SFO. 

Regler og information om forældrebetaling er lagt på Aula (Filer) så alle 

forældre kan læse dem.  

 

Sag nr. 7  Sidste skolebestyrelsesmøde inden ferien – middag? 

Vi holder sidste bestyrelsesmøde med mulighed for efterfølgende middag. Jan 

vil prøve at booke et lokale på spisestedet Bangkok i Slangerup., 

 

Sag nr. 8  Hvordan ser bestyrelsen ud næste skoleår? 

Jan har meddelt, at han stopper i skolebestyrelsen fra næste skoleår.  

Skolebestyrelsen skal konstituere en midlertidig formand indtil ny konstituering 

næste skoleår. 

Op til 2 medlemmer fra erhvervslivet kan inviteres til at deltage i bestyrelsen.  

 

Sag nr. 9  Mødekalender for skolebestyrelsen næste skoleår? 

Det blev drøftet at skolebestyrelsen fortsat ønsker at holde møder om 

mandagen på afd. Kæret, men at udvide tidsrummet til kl. 17.00-19.30.  

 

Første skolebestyrelsesmøde næste skoleår:  

• Mandag den 9/9 (red. budget i høring den 30/8-16/9 2024). 

 

 

Datoer til kommende bestyrelsesmøder. 

 

Næste møde er onsdag den 19. juni 2024 

 

 


